
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONED. – 7.30 + ob. Kosec Ivana, Hrman Josipa i Lacko Bolte 

UTORAK – 7.30 + Bodalec Stjepan, Plasaj Franjica i Josip 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Skupnjak Đuro 

ČETVRTAK – 7.30 + Jerešić Kata god. Pavao i Miščević Milovan 

PETAK – 7.30 + Skupnjak Anđela i Ivan        

SUBOTA – skupna sv. misa u 19.00: 
+ Tomašković Marija, b. Polak Marije i Pazman Olga; + Vugrinec Ivan 
god. i Sačić Slavek; + Magić Mijo, Lacko Josip i Božidar; + Govedić 
Nikola i ob. Borko; + Kosec Ivan god. i Terezija; + Hren Ivanka god. 
Pavao i rodit. Hren; + Špicar Mijo, ob. Špicar i ob. Mišak Milana; + 
Ajhler Josip god.; + Višnjić Mijo i Magdalena i Skupnjak Barbara; + 
Hrman Josip i Milka i Jagačić Mijo; + Vugrinec Ivka; + Žmuk Antun i 
Terezija, Jerešić Ivan i Govedić Nikola; + Novosel Stanko, Ivan i 
roditelji; + Bodalec Josip god.; + Mikulić Stjepan, rodit. Mikulić i Mlakar; 
+Slatković Stjepan i Marija; + Novosel Stanko i Dražen; + Roško Petar 
i roditelji; + Knežević Milan i Josip i Mršić Marija; + rodit. Knežević i 
Mišak Ivica; + Mišak Josip god. i Rozalija; + Jerešić Mijo, Marija i ob. 
Majcen; + Špoljarić Đurđica; + na čast sv. Brigiti; + na čast Gospi; + na 
čast sv. Anti 

NEDJELJA – 26. KROZ GODINU  
   7.30 – župna 
   9.30 + Mišak Mijo i roditelji 
 11.00 + Vugrinec Većeslav god. i Katarina 
**************************************************************** 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 20.00 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Župni vjeronauk – petak u 14.30 – prvopričesnici. 
Sastanak za roditelje krizmanika – iduće nedjelje nakon mise u 11.00 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
rujan, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prvo čitanje: Am 8, 4-7 

Psalam: Ps 113, 1-2.4-8 

Drugo čitanje: 1Tim 2, 1-8 

Evanđelje: Lk 16, 1-13 

 

Iz evanđelja po Luki (Lk 16, 1-13) 

U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: 

»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravitelja. Ovaj je bio 
optužen pred njim kao da mu rasipa imanje. On ga pozva pa 
mu reče: 'Što to čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju 
jer više ne možeš biti upravitelj!' Nato upravitelj reče u sebi: 
'Što da učinim kad mi gospodar moj oduzima upravu? 
Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću da me 
prime u svoje kuće kad budem maknut s uprave.' I pozva 
dužnike svoga gospodara, jednog po jednog. Upita prvoga: 

'Koliko duguješ gospodaru mojemu?' On reče: 'Sto bata ulja.' A on će mu: 'Uzmi 
svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši pedeset.' Zatim reče drugomu: 'A ti, koliko ti 
duguješ?' On odgovori: 'Sto korâ pšenice.' Kaže mu: 'Uzmi svoju zadužnicu i 
napiši osamdeset.' 

I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja što snalažljivo postupi jer sinovi su 
ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti. 

I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepoštena bogatstva pa kad ga 
nestane da vas prime u vječne šatore. 

Godina XI.       Broj 42 (564) 22. rujna 2019. 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMJERI NAS POTIČU I OPOMINJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prijevara na vlastitu štetu (Uz evanđelje o nepoštenom upravitelju) 

Varajući Boga, zapravo varamo sebe, poput predradnika iz ove priče: 

Neki bogati građevinski poduzetnik imao je vrijedna i poštena 
predradnika koji je za njega uradio brojne poslove. Uvijek je radio pošteno 
ugrađujući najkvalitetnije materijale u kuće i poštujući sva pravila građevinske 
struke.  

Jednog dana njegov gazda mu uruči nacrte kuće koju tek treba 
graditi i reče mu: „Koristi najbolje materijale i rad povjeri najboljim 
majstorima. Neka ti ništa ne bude preskupo!“ I stavi mu na raspolaganje 
veliku sumu novaca. Također je izrazio nadanje da će kuća biti gotova do 
njegova povratka s puta na koji odlazi. 

 Predradnik, koji je godinama svoj posao obavljao pošteno, 
odjednom je počeo ovako razmišljati: „Godinama radim pošteno za svog 
gazdu. Nalazim se pred mirovinom i red je  da nešto napravim i za sebe.“  

 Počela je gradnja, ali ovoga puta je predradnik nabavio najlošiju i 
najjeftiniju građu. Unajmio je slabe majstore koje je tako i plaćao. Njihove 
pogreške je nastojao što bolje sakriti kojekakvim oblogama i bojama. I kuća 
je bila gotova. Lijepo je izgledala i njezina loša kvaliteta nije bila uočljiva na 
prvi pogled.  

Predradnik je uštedio poprilično novaca za sebe i bio je zadovoljan. 
Istina, pomalo ga je hvatao strah da će njegova prijevara biti otkrivena, ali 
uzdao se u veliko povjerenje koje je vlasnik poduzeća uvijek imao u njega. 
„Što god da bude, jer ionako odlazim u mirovinu!, razmišljao je. 

 Došao je dan primopredaje nove kuće. Vlasnik tvrtke je organizirao 
malu svečanost za tu prigodu. Pred brojnim uzvanicima predradnik je održao 
kraći govor u kojem je lažno opisao kako je izgrađena nova kuća. Nakon toga 
je prišao vlasniku i na svečano ukrašenom pladnju pružio mu ključeve nove 
kuće. 

 No, vlasnik poduzeća mu tada reče: „Dragi moj, zadrži ključeve. 
Ova kuća je tvoja. To je dar naše tvrtke tebi za tvoj dugogodišnji predan i 
savjestan rad!“ 

 Prorok Amos je prigovarao bogatašima koji su religiozni, jer obdržavaju 
zakonske odredbe Subote - odmor, prestanak s redovnim poslovima radi 
bogoslužja, molitve, obiteljskog drugovanja i razmišljanja o Božjoj riječi. No, oni 
su jedva čekali da prođe propisano vrijeme počinka pa da se vrate svojim poslovima 
izrabljivanja i varanja sirotinje u svrhu osobnog bogaćenja. Često smo mi danas u 
opasnosti osuđivati takve ljude, čudimo se kako su mogli tako mučiti svoje bližnje 
i otežavati im ionako mukotrpan život. Usuđujem se reći da je danas moderni 
čovjek sve te radnje usavršio do te mjere da je nepravedno bogaćenje, izrabljivanje, 
ponižavanje na radnom mjestu, neisplaćivanje zarađene plaće postalo uobičajen 
kodeks ponašanja nekih poslovnih ljudi i određenih elita u društvu. Radnici u 
tvornicama samo su određeni brojevi bez nekih osnovnih prava. Nameću im se 
neizdrživi radni uvjeti, a zbog prigovora ili opravdanih pitanja prijeti im se otkazom. 
Sve je podređeno profitu vlasnika, a nije važno hoće li do njega doći na pošten i 
prihvatljiv način ili će gaziti sve pred sobom. 

 Današnje evanđelje donosi nam pomalo zbunjujuću Isusovu parabolu o 
snalažljivom upravitelju. Isus nam ne želi staviti za primjer nepošteno zgrtanje 
imovine ili privrženosti drugih, nego nas potiče da u svojoj domišljatosti 
pronađemo način kako činiti dobro, makar nas u tome sa svih strana sputavali oni 
oko nas. Moramo ostati svjesni da za sve što posjedujemo i što jesmo moramo 
Bogu zahvaljivati što nam je sve to dao na razborito upravljanje, a ne na 
posjedovanje. Puno toga nije došlo po našim zaslugama nego smo dobili po 
rođenju - život, baš ti roditelji, zdravlje, sposobnosti, obitelj, uvjeti života. 

 Jesmo li ikada Bogu zahvalili što smo rođeni u Varaždinu, a ne negdje u 
siromašnom dijelu Afrike ili Azije, što živimo baš u toj obitelji u kojoj jesmo, a 
nismo ratna siročad ili kao mala djeca ostavljeni od majke i oca na pragu samostana 
ili dječjeg doma? Tako raspoloženi nećemo se opterećivati zgrtanjem ovozemnog 
bogatstva koje je sklono propadanju, nego ćemo svim silama raditi za vječna dobra 
- neopterećeni materijalnim. Oslanjamo li se previše na svoje ušteđevine, postignute 
poslovne uspjehe, kuću, tada više služimo bogatstvu nego Bogu. Isus nas danas 
opominje da u prikupljanju duhovnog blaga nasljedujemo maštovitost poslovnih 
ljudi u svijetu, ali da se ne damo zarobiti svjetovnim načinom vrednovanja i 
življenja. Ako su nam materijalna dobra glavni cilj života ona nam postaju utezi koji 
nas udaljavaju od čovjeka i Boga. Zato nas današnja liturgija podsjeća na ono 
najbitnije - životom prema Božjim zapovijedima, u ljubavi prema Bogu i bližnjemu, 
trebamo težiti da postignemo život vječni. U tom svjetlu trebaju se događati naše 
misli, riječi i djela. Budimo vjerni sluge Božje. 

Vladimir Cesar 
 


